
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Toekomstige relatie met St. Sport en Welzijn 
Ridderkerk 

Gemeenteraad: 
14 september 2017 

BBVnr: 
1247217 

 Commissie: 
Samen leven 31 augustus 2017 
 

Raadsbesluitnr: 
1251334 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 augustus 2017, 

overwegende dat  

 Het huidige contractueel afprakenkader voor de BE- en SW-diensten (deels) onrechtmatig is; 

 Quasi-inbesteden van de SW-diensten leidt tot een rechtmatig afsprakenkader, uitvoering 
door SenW geborgd is en de gemeentelijke sturingsmogelijkheden worden vergroot;  

 Aanbesteden van de BE-diensten leidt tot een rechtmatig afsprakenkader, eerlijke 
marktwerking en inperking van de juridische risico’s; 

BESLUIT:  

1. Wensen en bedenkingen te geven ten aan zien van het voornemen van het college om  de 

SW- (sport en welzijn) diensten inclusief het beheer van de welzijnsaccommodaties quasi in te 

besteden. 

2. Wensen en bedenkingen te geven ten aan zien van het voornemen van het college om  de 
BE- (beheer en exploitatie) diensten aan te besteden. 

3. Kennis te nemen van het chronologisch overzicht SenW juni 2015 – juni 2017 en de 
geheimhouding te bekrachtigen.  

4. Toezegging ID 1253 af te doen. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk  

van 14 september 2017. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


